
CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 05/Ngày 10-01-2026 40

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

Số: 62/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đắk Lắk, ngày 24 tháng 12 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích  

khác để thực hiện dự án Trang trại phong điện HBRE 

 An Thọ - Giai đoạn 1 (Phần đường dây 220kV) 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ HAI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; Nghị 

định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 

2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 1746/QĐ-TTg ngày 30 tháng 12 năm 2023 của Thủ 

tướng Chính phủ Quyết định Phê duyệt quy hoạch tỉnh Phú Yên thời kỳ 2021-2030, 

tầm nhìn đến năm 2050; 

Xét Tờ trình số 0210/TTr-UBND ngày 01 tháng 12 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc đề nghị quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng 

rừng sang mục đích khác để thực hiện dự án Trang trại phong điện HBRE An 

Thọ - Giai đoạn 1 (Phần đường dây 220kV); Báo cáo thẩm tra số 229/BC-HĐND 

ngày 20 tháng 12 năm 2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân 

tỉnh; Báo cáo số 0328/BC-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc tiếp thu kết quả thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng 

nhân dân tỉnh đối với các dự thảo nghị quyết quyết định chủ trương chuyển mục 

đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện dự án trên địa bàn tỉnh; ý 

kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 05/Ngày 10-01-2026 41

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng 0,2 ha rừng sang 

mục đích khác để thực hiện dự án Trang trại phong điện HBRE An Thọ - Giai 

đoạn 1 (Phần đường dây 220kV): Chi tiết về loại rừng, vị trí, lô, khoảnh, tiểu khu 

được xác định tại Tờ trình số 0210/TTr-UBND ngày 01 tháng 12 năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết và 

báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh. 

Chịu trách nhiệm về tính pháp lý, chính xác của số liệu, diện tích rừng, hồ 

sơ đề nghị chuyển mục đích sử dụng rừng đảm bảo quy định. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân 

dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 

giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, Kỳ họp thứ 

Hai thông qua ngày 24 tháng 12 năm 2025 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông 

qua./. 

 
 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Cao Thị Hòa An 

 


